
神交対協第 56 号 

令和４年１月７日 

 

神奈川県交通安全対策協議会委員 殿 

 

神奈川県交通安全対策協議会会長  

                    神奈川県知事 黒岩 祐治 

 

 

交通事故防止に向けた取組みの推進について（依頼） 

 

新春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

貴職におかれましては、各種交通安全対策の推進につきまして、旧年中、多

大なるご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和３年中における県内の人身交通事故は、委員の皆様方の精力的な

取組みにもかかわらず、発生件数、負傷者数及び死者数ともに前年を上回る結

果となりました。 

   ●交通事故発生状況（暫定値） 

 

 

 

 

昨年は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、年当初から緊急事態宣

言が発令されたものの、新規感染者数の減少とともに、社会経済活動が徐々に

再開され、それと合わせるように 10月下旬から交通死亡事故が増加傾向で推移

し、前年との比較で上下を繰り返しながら 12月を迎えたところ、死者数の増加

に加え、全国ワーストとなりました。 

先日（1/6）の定例記者会見の場において、私の所感を述べたところであり

ますが、当協議会といたしましては、本年も第 11次神奈川県交通安全計画の目

標である「年間死者数 130 人以下」の達成に向けて、県民総ぐるみによる年間

運動や各季の交通安全運動等の交通事故防止に向けた取組みを推進してまいり

ます。 

委員の皆様におかれましては、本年も悲惨な交通事故を無くすため、創意工

夫を凝らした啓発活動を行うとともに、更なるご尽力をいただきますようお願

い申し上げます。 

 

問合せ先 

 神奈川県交通安全対策協議会事務局長 

（くらし安全交通課長）永野 

 電 話 045-210-1111（内線 3550） 

 Ｆ Ａ Ｘ 045-210-8953 

E-mail kotuanzen@pref.kanagawa.jp 

 発生件数 死者数 負傷者数 

令和３年 21,657 142 25,040 

前年対比 ＋ 1,027 ＋  2 ＋ 1,136 

mailto:kotuanzen@pref.kanagawa.jp

